
Nr. P_500043/15.O158

De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
(NMa), 
Gelet op het feit dat door de wet van
9 december 2004 houdende wijziging
van de Mededingingswet in verband
met het omvormen van het bestuurs-
orgaan van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit (NMa) tot
zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2005,
172), de taken en bevoegdheden van
de directeur-generaal van de NMa
overgaan op de Raad van Bestuur
van de NMa; 
Dat dit noodzaakt tot het aanpassen
van regelingen die door de NMa
gezamenlijk met OPTA zijn uitge-
vaardigd;
Dat het college van OPTA heeft inge-
stemd met de onderstaande wijzigin-
gen;

Besluit:

Artikel I 
Het Herzien samenwerkingsprotocol
OPTA/NMa1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A.
In punt 1 van de Considerans wordt
‘directeur-generaal van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
(hierna: de NMa)’ vervangen door:
Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
(hierna: Raad van Bestuur NMa).

B.
In de artikelen 9, derde lid, 10, twee-
de lid, en 16, derde lid, wordt telkens

‘directeur-generaal van de NMa’ ver-
vangen door: Raad van Bestuur
NMa. 

Artikel II
De Richtsnoeren m.b.t. geschillen
over toegang tot omroepnetwerken2

worden als volgt gewijzigd.

A. 
In randnummer 1 komt de zinsnede
‘(hierna: de d-g NMa)’ te vervallen.

B.
In de randnummers 1, 5, 6, 7, 11 en
20 wordt ‘d-g NMa’ vervangen door:
Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit. 

Artikel III
De Richtsnoeren prijssqueeze3 wor-
den als volgt gewijzigd.

A. 
In de inhoudsopgave wordt
‘Bevoegdheden d-g NMa’ vervangen
door: Bevoegdheden Raad van
Bestuur NMa.

B. 
Randnummer 1 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. De zinsnede ‘(hierna: de d-g NMa)’
komt te vervallen.
2. Aan randnummer 1 wordt toege-
voegd: De bevoegdheden van de
directeur-generaal van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
gaan op 1 juli 2005 over op de Raad
van Bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit (hierna: Raad
van Bestuur NMa). 

C.
In de randnummers 2, 5, 7, 12 en 24
t/m 29, wordt ‘d-g NMa’ vervangen
door: Raad van Bestuur van de
NMa. 

Artikel IV 
De volledige tekst van de
Richtsnoeren prijssqueeze en de bijla-
gen zijn in te zien op de website van
de OPTA of de NMa, respectievelijk
http://www.opta.nl, respectievelijk
http://www.nmanet.nl. 

Artikel V
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
1 juli 2005.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 12 juli 2005.
De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
P. Kalbfleisch.
R.J.P. Jansen.
G.J.L. Zijl.

1 Stcrt. 2004, 121.
2 Stcrt. 1999, 159.
3 Mededeling in Stcrt. 2001, 44; laatstelijk gewij-
zigd in Stcrt. 2002, 137.

Uit: Staatscourant 18 juli 2005, nr. 136 / pag. 24 1

NMa

Aanpassing regelingen NMa/OPTA


